
 

                                     令和 7 年 4 月 10 日 

 

事 業 主 各 位 

 

横須賀公共職業安定所長 

 

 

新規高等学校卒業予定者を対象とする求人・求職情報交換会の開催について 

 

 日頃より職業安定行政の業務運営につきましては、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和 8 年 3 月新規学校卒業予定者を対象とする求人・求職情報交換会を下記のとおり開催

することとなりました。 

業務ご多忙の折恐縮ですが、採用担当者様のご出席につきましてご配慮賜りますようお願い申し

上げます。 

 

記 

 

1.内 容   事業所人事担当者様と高校進路担当者様が、人材確保・就職促進を目的として、 

求人公開前に求人・求職情報を交換する。 

※学校ブースに事業所担当者様が出向き、情報交換及び名刺交換を行う。 

  

2.対象・規模  （1）新規学校卒業予定者（高校）について、採用を予定している事業所 

令和８年３月卒業予定の高卒求人を申込みいただくことが必須となります。 

（2）高校 17 校 ・ 事業所 99 社 （数字は令和 6年度実績） 

  

3.日時・会場   令和 7年 6月 19 日（木） 13：00～16：00（受付開始 12：30～） 

横須賀商工会議所 1階 多目的ホール及び展示ホール 

 

 4.申 込     申込期限：令和 7年 4月 30 日（水） 申込み方法は本紙裏面を参照 

 

5.参加可 否   申込み受付後、順次参加の可否をメールでご連絡いたします。 

 

6.その他     毎年開催しております本イベントについて、例年は郵送とホームペー

ジにてご案内しておりましたが、来年度以降はハローワークインター

ネットサービスの求人者マイページに開催案内をお送りいたします。

郵送でのご案内は実施いたしませんのでご了承ください。 

その際にはご登録のメールアドレス宛にも通知がありますので、そち

らもご確認ください。 

 

 

＜事務担当＞横須賀公共職業安定所 

求人企画部門 

TEL046-824-8609（31＃） 

   



 

申込み方法 

 ハローワーク横須賀ホームページの申込みフォームからお申込みください。 

(ＵＲＬ) https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou14/r7gakusotsu 

(二次元コード) 

 

 

 

 

ハローワーク横須賀ホームページ→事業所の方→重要なお知らせ 

→「令和７年度新規学卒関係イベントのお知らせ」からアクセスできます。 

 

当日の会場での面談方法等 

1. 学校毎にブースをご用意いたします。ブースにて名刺交換等行っていただきま

す。企業案内パンフレットをお渡しいただくことも差し支えありません。 

（※高校の参加予定数は１７校） 

2. 面談を希望する学校の番号札を取り、ブース前の椅子におかけになりお待ちくだ 

さい。番号順でご案内します。 

3. 番号でのお呼び出し後、面談となります。 

4. 一度にお取りできる番号札は事業所１社につき３枚までとさせていただきます。 

5. 番号をお呼びした際に不在だった場合は、すぐに次の方をお呼びします。 

飛ばされた番号札は無効になります。面談をご希望の場合は再度番号札お取りく

ださい。 

6. 当日は相当数の事業所様にご参加いただく見込みです。お時間が限られてしまい

ますが、面談は３～５分程度で行っていただきます。待ち人数が多いブースは、

状況によりスタッフから終了を促す場合もございます。ご了承ください。 

  参加事業所様が多数となった場合、さらに面談時間を短くしていただく場合が

あります。その際には当日ご案内させていただきますので、重ねてご了承くだ

さい。 

以上 


